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Wielce Szanowna Pani Profesor,
Droga Jolu,

Korzystając z zaproszenia osób przygotowujących publikację poświęconą Pani 
Profesor z okazji jubileuszu urodzin, mam honor przekazać w imieniu członków 
Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Historycznego serdeczne gratula- 
cje i najlepsze życzenia dalszych sukcesów. Wiele lat swojej aktywności zawodowej 
i działalności na niwie społecznej poświęciła Pani Profesor na rzecz PTH. Zapisała 
Pani Profesor piękną kartę na kilku polach statutowej aktywności naszego stowa-
rzyszenia: badawczym, redakcyjnym, popularyzatorskim i organizacyjnym.

Gratuluję osiągnięć Pani Profesor jako naukowczyni, historyczce skoncentro- 
wanej na badaniach dziejów Ameryki kolonialnej i pierwszych lat tworzenia Sta-
nów Zjednoczonych Ameryki oraz historii wojskowości pierwszej wojny światowej, 
ale także dydaktyczce zaangażowanej w wykształcenie wielu pokoleń absolwentów 
historii i wojskoznawstwa Uniwersytetu Łódzkiego. Ponadto należy podkreślić 
wkład Pani Profesor w kształcenie młodych kadr naukowych.

Pod Pani redakcją powstało kilka monografii wieloautorskich poświęconych 
Operacji Łódzkiej i Łodzi w latach Wielkiej Wojny, które były pokłosiem zorga-
nizowanych konferencji naukowych i popularnonaukowych. Szczególne jednak 
miejsce w działalności Pani Profesor od wielu lat zajmuje rekonstrukcja historycz-
na, jako znakomity sposób na popularyzację przeszłości. Z wielkim sukcesem łączy 
Pani pasję rekonstruktorki z pracą akademickiej historyczki. Jako „walcząca Pre-
zes” pozyskała Pani patronat honorowy PTH nad wieloma istotnymi, cyklicznymi 
inscenizacjami historycznymi. Niejako ukoronowaniem tej aktywności stała się 
wydana niedawno monografia Rekonstrukcja historyczna. Wybrane refleksje własne. 
Nie stroni Pani również od popularyzowania tych zagadnień na forum Oddziału 
Łódzkiego PTH oraz podróżując z odczytami do różnych miejscowości.
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W końcu chciałbym podkreślić wieloletnią aktywność organizacyjną w ramach 
naszego stowarzyszenia. Od 2003 r. jest Pani Profesor zaangażowana w prace Od-
działu Łódzkiego PTH, kolejno jako członek Zarządu, skarbnik, prezes Oddziału 
aż przez trzy kadencje (2009–2018), obecnie jako wiceprezes drugą kadencję, jako 
ekspertka Komitetu Okręgowego i Komitetu Głównego Olimpiad Historycznych. 
Pod Pani kierownictwem zostało z wielkim sukcesem zorganizowane w Łodzi Wal-
ne Zgromadzenie Delegatów PTH. Do rejestru działalności organizacyjnej należy 
ponadto dopisać kolejne wybory Pani Profesor od 10 lat do władz centralnych na-
szego towarzystwa – Sądu Koleżeńskiego i Zarządu Głównego. Przywołując tylko 
te najważniejsze osiągnięcia w ramach naszego stowarzyszenia, należy zaakcento-
wać, że zyskała Pani zasłużony szacunek i wdzięczność członków PTH, a jako na-
ukowczyni uznanie w środowisku cechu historycznego. Jestem przekonany, że jest 
Pani Profesor pełna energii, by realizować jeszcze przez długie lata to, co Pani umi-
łowała, a więc naukę i pracę, dla dobra naszego stowarzyszenia, a także Wydziału 
Filozoficzno-Historycznego i Uniwersytetu Łódzkiego.

Dziękując za wszystko, co Pani Profesor zrobiła dla naszego stowarzyszenia, pro-
szę o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń zdrowia, satysfakcji z dotychczasowych 
osiągnięć, realizacji z sukcesem dalszych planów i zamierzeń w służbie muzy Klio 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym.

Ad multos annos!

Prezes
Oddziału Łódzkiego 

Polskiego Towarzystwa Historycznego
Prof. dr hab. Jarosław Kita
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